
Kone� né po�adí turnaje: 

1. místo: Karel Soukup – Št� pán Presl 
2. místo: Radek Holub – Standa Ebenstreit 
3. místo: Jan Kalivoda – Tomáš Kalivoda 
4. místo: Aleš Presl – Jan Duda 
5. místo: Josef Soušek – Karel Cíl 
6. místo: Václav Soušek – Jindra Schovanec 
7. místo: Martin Valdman – Bob Kalivoda 
8. místo: Pavel �atko – Zde� ka �atková 

 

��������	
������	�� ����
� lenové oddílu stolní-
ho tenisu Sokola Strá-
�ov uspo�ádali v so-
botu 29. zá�í 2012  
II. ro� ník turnaje ve 
velkém tenisu ve � ty�-
h�e. P�ihlásilo se 14 
tenist� . 

Po�adatelé po zkuše-
nostech z prvního ro� -
níku rozd� lili p � ihlá-
šené jednotlivce podle 
v� ku do 2 skupin po 
sedmi hrá� ích. V prv-
ním koši se sešli mladí 
– od nejmladšího Ale-
še Presla, ve druhém 
koši se ocitli ti d�íve 
narození – s nejstarším ú� astníkem Karlem Cílem. Proto�e však t� ch mladších byla 
v� tšina, tak ve druhém koši byla i �ada t� ch mladších. A tak následné losování svedla 
dohromady zajímavé dvojice - nap�íklad: Karel Soukup a Št� pán Presl nebo Honza  
a Tomáš Kalivodové. Po skon� ení losování se do turnaje zapojili i Venca Soušek a Jindra 
Schovanec, kte�í vytvo�ili nejstarší dvojici turnaje, kdy� dali dohromady 126 let. Tím byl 
uzav�en po� et ú� astník�  na 8 dvojic. 

Hrálo se systémem ka�dý s ka�dým na t� i vít� zné gamy. Po odehrání všech utkání byl 
podle po�adí v tabulce sestaven pavouk a pokra� ovalo se systémem „play off “. Prvním 
kolem (� tvrtfinálem) úsp� šn�  prošly do semifinále dvojice: Karel Soukup – Št� pán Presl 

proti Aleš Presl – Jan Duda, Jan 
Kalivoda – Tomáš Kalivoda proti Ra-
dek Holub – Standa Ebenstreit. Finá-
lový boj byl vyrovnaný. Z vít� zství se 
radovali Karel Soukup a Št� pán Presl. 

Kvalitní práci b� hem celého turnaje  
(i za dešt� ) odvád� li rozhod� í. Rozho-
dovali p�esn�  a objektivn� . � editel 
turnaje nemusel �ešit �ádné protesty. 

Jind � ich Schovanec 
 

 
�

 
 

 
 

�
��������	���
�� ����� ��� ������	��
V pátek 28. zá�í 2012 m� li všichni, kte�í se sešli na strá�ovském nám� stí, nevšední 
podívanou. Desítky jezdc� , koní, ko� ár� , bry� ek a dalších povoz�  se ji� po dvanácté 
vydaly na tradi� ní Svatováclavskou jízdu. Trasa tentokrát vedla z Janovic nad Úhlavou 
k nám do Strá�ova. Hlavním organizátorem této oblíbené akce je Dobrovolné sdru�ení 
chovatel�  a p�átel koní Doma�licka a Klatovska, jeho� � len Václav Toman ze Zahor� ic 
m� l nejv� tší podíl na tom, �e „ko� áci“ p�ijeli letos práv�  k nám.  

Na zcela zapln� ném nám� stí ve Strá�ov� , kde byl p�ipraven hudební program, p�ivítal 
jezdce a povozy v � ele s kní�etem Václavem starosta m� sta ve stylovém kostýmu. 
Slavnostní po�ehnání provedl místní fará� Ryszard Pot� ga. K úsp� chu akce p�isp� lo  
i p� kné podzimní po� así, díky kterému se XII. Svatováclavská jízda za�adila mezi jednu 
z nejvýznamn� jších strá�ovských akcí letošního roku. Pam� tníci 
dokonce tvrdí, �e tolik koní najednou u� desítky let na místním 
nám� stí nevid� li, snad naposledy p�i do�ínkách v roce 1945. 

Organiza� ní dohled nad trasou ko� ského pr� vodu a ob� erstvení 
ú� astník�  bravurn�  zvládli strá�ovští hasi� i. Financování akce 
prob� hlo v rámci Dispozi� ního fondu � R - Bavorsko. 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FINALISTÉ RADEK HOLU B, KAREL SOUKUP, ŠT � PÁN 
PRESL A STANDA EBENS TREIT 

SVATÝ VÁCLAV SE SVÝM DOPROVODEM VJÍ�DÍ NA STRÁ �OVSKÉ NÁM � STÍ 



����
 

��������	
�����������	
�����������	
�����������	
���� ������	�����	��������	�����	��������	�����	��������	�����	������ ���
 

�
�
�
�
�

��������
����	
������� �

�����������������������
������ �!""#��$�"���%��"���

�
�

 

 
 
 
 
 
 

�
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
����

����

����

 

Vypadá to, �e minulé kolo naší sout� �e bylo 
p�íliš obtí�né, nebo	  se tentokrát zapojili pouze 
t� i sout� �ící. Všichni správn�  odpov� d� li, �e 
uvedená nemovitost stojí v Brtí. N� kte�í ješt�  
up�esnili, �e se jedná o � p. 15, kde se po 
chalup�  �íká „u Han�lík� “. Vyhrát však m� �e 
pouze jeden, proto byl ze správných odpov� dí 
vylosován výherce – Dagmar Skálová z Lomce, 
která si m� �e na radnici vyzvednout slíbenou 
odm� nu. Máte-li chu	  se zú� astnit dalšího 
pokra� ování sout� �e, sta� í na p�ilo�ený kupón 
napsat, kde nemovitost stojí, a vhodit jej do  
15. ledna 2013 do schránky v pr� jezdu radnice.�

� -------------------------------------------------------------------------------------- 
� � � � � � � � 	
 � � � � 	 	 � � � � � � � 
 	� � 	� � �  

 

Uvedená nemovitost stojí v ........................ .......... 
  

Jméno:  ...........................................................        P� íjmení:  .................................................................. 
 

Adresa:  .................................................................................................................................................... 

STYLOVÉ VÁNO� NÍ � EPI� KY NOSIL 
V ADVENTNÍ DOB�  TAKÉ PERSONÁL 

MÍSTNÍHO OBCHODU 

NA SVÉ � TY� KOLCE ZDE � ÁDIL TAKÉ 
LIBOR SCHWARZ 

VÁCLAV FAUST  ML. NA JEDNÉ  
Z TERÉNNÍCH P� EKÁ�EK  

SILNÉ ZASTOUPENÍ  
M� LA TAKÉ OBORA 

V KATEGORII 
TRAKTOR�  

ZVÍT� ZIL 
ZDEN� K KOLÁ �  



KULTURNÍ P � EHLED 
SOKOLOVNA STRÁ�OV 

22.12. ���������	
�����	�	��

31.12. �������������������������

19. 1. ����������
��������
���������������

 8. 2.  ������ !��"��#�����
����$�����

 9. 2.  %����&�"�'���
	���"�
�(������)������

16. 3.  ������ !�����*�������
�����+������
�

 
�

 
Ani dnes nezapomeneme blahop�át 
našim jubilant� m. Vše nejlepší, 
hodn�  št� stí, zdraví a �ivotního elánu 
p�ejeme oslavenc� m m� síc�  �íjen  
a listopad letošního roku.�
�

Dagmar Fra� ková ze Strá�ova 
18. �íjna 2012 – 80 let 

Marie Holubová ze Strá�ova 
3. listopadu 2012 – 80 let 

Barbora Königová ze Strá�ova 
4. listopadu 2012 – 80 let  

MUDr. Otto Kaskoun ze Strá�ova 
5. listopadu 2012 – 95 let  

Jaroslav Polák z Lukavice 
10. listopadu 2012 – 90 let  

Marie Morongová z Opálky 
20. listopadu 2012 – 75 let  

 

�� Ka�dý n� kdy zatou�í dozv� d� t se 
n� co o svých p�edcích. V nejedné 
rodin�  se ob� as �eší otázky typu: 
odkud p�išel do Strá�ova náš 
prad� de� ek, kdo asi p�ed léty bydlel v naší staré chalup�  nebo kolik sourozenc�  m� la 
babi� ka? Na všechny tyto otázky lze najít odpov� di ve starých matri� ních knihách. Od 
letošního podzimu je elektronická verze historických matri� ních knih Strá�ova  
a okolních obcí k dispozici na internetové adrese www.actapublica.eu. Mo�ná vás 
pátrání po p�edcích zaujme natolik, �e o dlouhých zimních ve� erech sestavíte dokonce 
sv� j vlastní rodokmen. 

�� Vánoce se nezadr�iteln�  blí�í. Nevíte-li si rady s vhodným váno� ním dárkem pro vaše 
blízké, nabízíme mo�nost vystavení poukázek na odb� r pohonných hmot  
u Strá�ovské � erpací stanice. Bli�ší informace podá a objednávky poukázek p�ijímá 
obsluha naší � erpací stanice.  

�� Konec roku je v�dy � asem, kdy se dovídáme nemilé zprávy o plánovaném zvyšování 
cen energií, potravin a dalšího zbo�í. S jednou takovou zprávou p�icházíme tentokrát  
i z radnice, nebo	  dojde ke zvýšení místního poplatku za odpady. Zvýšení není 
našt� stí nikterak razantní. Trvale bydlící p�íští rok zaplatí 500 K�  za osobu, majitelé 
rekrea� ních chat a chalup 600 K�  za objekt. Ani zvýšení sazby nepokryje skute� né 
náklady na svoz, které jsou u nás skoro dvojnásobné oproti vybraným poplatk� m. 

 
Vá�ení spoluob� ané, 

op� t je tu konec roku. Ten, který m� l � íslovku 
2012, byl pro Strá�ov tak trochu mimo�ádný. Získali jsme v jeho pr� b� hu titul „Vesnice 
Plze� ského kraje“ a úsp� šn�  zakon� it se poda� ilo mimo jiné kompletní rekonstrukci uli� ek 
na Hrad�anech. Je dob�e, �e se nám v uplynulých letech poda� ilo revitalizovat podstatnou 
� ást historického jádra za pomoci evropských a státních dotací, nebo�  budoucnost 
dota� ních program�  není z pohledu �adatel�  v� bec r� �ová. 
Up� ímnou radost mám z vyda�ených kulturních, spole� enských a sportovních akcí, které se 
na Strá�ovsku v pr� b� hu uplynulého roku uskute� nily. Velký ohlas m� l „�elezný hasi� “, 
„svatováclavská jízda“ i „offroad maratón“. Ka�dý, kdo n� kdy n� co podobného po�ádal, 
si doká�e p�edstavit, kolik námahy za p� ípravou podobných akcí stojí. Cht� l bych tedy 
všem, kte� í se podílejí na jejich organizaci a zabezpe� ení, pod�kovat a pop�át hodn�  sil 
v další záslu�né práci. 
A co si p�át do nového roku. P�ejme si všichni, aby se i rok 2013 mohl do strá�ovské 
kroniky zapsat tím nejlepším písmem. A�  se nám tu všem dob�e �ije a a�  ka�dý Strá�ovák 
m� �e být i nadále hrdý, �e pochází z kraje pod Prenetem a nemusí se za sv� j domov styd� t. 
Také já osobn�  Vám všem p�eji pohodové pro�ití váno�ních svátk� , mnoho št� stí, úsp� ch�  
a hlavn�  zdraví v novém roce. 

Ing. Josef Rousek 
 

� � � � � � � � � �  
 � � � � 	 � � � � � � � � � � 	 � �
Ve st�edu 5. prosince 2012 
se ve strá�ovské sokolovn�  
uskute� nilo tradi� ní p�ed-
váno� ní setkání místních se-
nior� . Pro více ne� 160 p�í-
tomných byl na úvod p�i-
praven kulturní program. 
Veliký ohlas m� lo muziká-
lové vystoupení d� tí z míst-
ní mate�ské školy, nemenší 
potlesk si vyslou�il také 
p� vecký sbor základní školy 
z Blí�ejova pod vedením 
strá�ovské roda� ky Mgr. 
Bla�eny Konfrštové. K tan-
ci a poslechu vyhrávala kapela Kolovanka Zde� ka Trefance. O zajišt� ní obsluhy  
a ob� erstvení se tradi� n�  postarali � lenové místní sokolské jednoty. 

Ješt�  jednu premiéru letošní setkání d� chodc�  zaznamenalo, nebo	  zde poprvé byly 
vyu�ity nové �idle a stoly. Kompletní vým� na �idlí a stol� , po které bylo ji� n� kolik let 
oprávn� n�  voláno, mohla být realizována díky dotaci z Programu rozvoje venkova � R. 
Kvalitní a vkusn�  provedený nábytek dodalo lukavické truhlá�ství Vladimíra Rendla. 

ADVENTNÍ SETKÁNÍ SENIOR�  MÁ VE STRÁ�OV �  
DLOUHOLETOU TRADICI 



N E J L E P Š Í  K O L Á � E  J S O U  ZE  ST R Á � O V A  
V sobotu 15. zá�í prob� hlo  
v Luha� ovicích vyhlášení 
celostátního kola Vesnice 
roku 2012. Strá�ov postoupil 
mezi t� ináct finalist�  (kraj-
ských vít� z� ), jako�to zá-
stupce Plze� ského kraje. Na 
mety nejvyšší jsme však  
v t� �ké konkurenci nedosá-
hli. Vesnicí roku 2012 � eské 
republiky se stala obec � epi-
ce na Strakonicku. Na dru-
hém míst�  skon� ila obec 
Tvaro�ná Lhota z Hodonín-
ska, t�etí p�í� ka pat�í obci K�i�ánky z okresu �
 ár nad Sázavou. S prázdnou jsme však  
z Luha� ovic neodjí�d� li, nebo	  jsme všechny p�eválcovali v tzv. kolá� ové cen� , co� je 
ocen� ní hodnotitelské komise za nejlepší kolá� e. Ty strá�ovské byly dílem paní Michaely 
Vacínové a zvít� zily na plné � á�e! P�íjemnou povinností pak byla ú� ast na slavnostním 
vyhlášení, které se uskute� nilo ve vít� zné vesnici - v jiho� eské � epici. Ka�dopádn�  zlatá 
stuha z krajského kola sout� �e je pro nás mimo�ádným úsp� chem, který oce� uje snahy 
a p�i� in� ní všech ob� an�  o to, aby Strá�ov byl dobrým místem pro �ivot. 

Všichni vít� zové krajských kol pak byli ve � tvrtek 6. prosince pozváni do Prahy. Strá�ov 
zde zastupovali starosta spolu s místostarostou.  
Ráno nás � ekalo p�ijetí u p�edsedy Senátu. Pod� kování za úsp� šnou ú� ast v sout� �i nám 
vyslovili zástupci všech � ty�  vyhlašovatel� . Poté jsme se odebrali na Pra�ský hrad na 
setkání s prezidentem � eské republiky. Václav Klaus nás p�ivítal v dobré nálad�  a pobavil 
vtipnými komentá�i. Venkovu jako celku slo�il poklonu a ocen� ní všech p�ítomných 
nazval d� kazem toho, �e svou práci d� lají dob�e a sv� domit� . Po osobní gratulaci  
a pozdravení se všemi p�ítomnými následoval slavnostní p�ípitek a po oficiální � ásti 

v p�ijímacím sále prob� hla 
neformální rozprava v prezi-
dentském salónku. Odpoled-
ne nás pak milými slovy p�i-
jala v Poslanecké sn� movn�  
její p�edsedkyn�  Miroslava 
N� mcová a ka�dému p�edala 
knihu a pam� tní list.� 
Touto slavnostní adventní 
akcí byla zakon� ena naše 
první a velice úsp� šná ú� ast  
v sout� �i, která p�inesla 
Strá�ovu veliké zviditeln� ní  
a ocen� ní práce nejen vedení 
m� sta, ale všech ob� an� . 

����������	�
����������������������������������������������	�
����������������������������������������������	�
����������������������������������������������	�
������������������������������������  
Orlická galerie v Rychnov�  
nad Kn� �nou hostila v zá�í 
a �íjnu letošního roku 
v rámci ji� devátého ro� -
níku akce s názvem „Pod-
zimní salón“ výstavu d� l t� í 
� eských malí�� . V repre-
zenta� ních sálech druhého 
patra Kolowratského zám-
ku bylo krom�  Old�icha 
Hlavsy a Jana Kon� pka 
p�edstaveno také dílo aka-
demického malí�e Václava 
Souška. Malí�, který svým 
�ivotem i tvorbou pat�í 
Strá�ovsku a Šumav� , se 
tentokrát p�edstavil na 
druhé stran�  republiky.  

Zásluhu na tom má renomovaný rychnovský právník JUDr. Ji�í Fuks, z jeho� sbírky 
kolekce pochází. Doktor Fuks, p�edseda rychnovského okresního soudu, je prototypem 
sb� ratele, u kterého se mísí váše�  patriota s cílev� domým dokumenta� ním  
a populariza� ním úsilím. Vystavená kolekce obraz�  Václava Souška byla odborníky 
hodnocena jako velice vyvá�ená a kvalitní. Nejen dílo akademického malí�e Souška, ale 
vlastn�  celé Strá�ovsko, se touto výstavou dostalo do pov� domí lidí z druhého konce 
republiky. Bylo by velice p� kné, pokud bychom podobnou výstavu obraz�  našeho 
významného rodáka jednou v budoucnu dokázali uspo�ádat i ve Strá�ov� .� 

 

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ��������
Na Opálce se letos na konci �íjna konal ji� sedmý ro� ník 
turnaje s názvem “Opálecký ŠACH“. Tentokrát se pre-
miérov�  turnaj rozd� lil do dvou kategorií. D� tská kategorie 
navázala na letní šachovou školu, její� absolventi tvo�ili 
p�evá�nou � ást ú� astník� . 

Medaile si mezi dosp� lými odvezli následující šachisté:  
1. Pavel Rousek,  
2. Jan Kašpar,  
3. Karel Pretl.  

V d� tské kategorii byl výsledek následující:  
1. David Vá� a,��
2. Radek Holub,  
3. - 4.  Daniel Šmalcl a Richard Vá� a.����

VYHLÁŠENÍ NA KOLONÁD �  V LUHA� OVICÍCH 

P� IJETÍ U PREZIDENTA � ESKÉ REPUBLIKY 

DOKTOR JI � Í FUKS, Z JEHO� ROZSÁHLÉ SBÍRK Y 
OBRAZY AKADEMICKÉHO MALÍ � E SOUŠKA POCHÁZÍ  

DAVID VÁ� A 



����
����
����
����

����
�
� � �  � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � �
P� t d� tí (t� i d� v� ata a dva chlapce) p�ivítala Ob� anská komise p�i M� stském ú�adu ve 
Strá�ov�  na druhém letošním vítání ob� ánk� . Na podzimním vítání ob� ánk� , které se 
uskute� nilo v sobotu 17. listopadu 2012, byli p�ivítáni následující novorozenci: Václav 
Uldrych z Vítn� , Nikola Kolrosová ze Strá�ova, Adriana Urbanová ze Strá�ova, Marek 
Bušek ze Strá�ova a Eliška Soušková ze Strá�ova. 

����

 

��������	
������
���
��
������
��������	
������
���
��
������
��������	
������
���
��
������
��������	
������
���
��
������


������
����
���������
�����
����������
������
����
���������
�����
����������
������
����
���������
�����
����������
������
����
���������
�����
����������


�����	� 
�	��!��
�������"�
�����
�����	� 
�	��!��
�������"�
�����
�����	� 
�	��!��
�������"�
�����
�����	� 
�	��!��
�������"�
�����


�������"�
���
��"��
#������$�������"�
���
��"��
#������$�������"�
���
��"��
#������$�������"�
���
��"��
#������$
 




VYŠEL STRÁ�OVSKÝ KALENDÁ �  N A ROK 2013  
S kresbami strá�ovského malí�e Romana Souška se 
pravideln�  m� �ete seznamovat v rámci pou	 ových 
výstav. Na základ�  � etných �ádostí místních patriot�  
se mladý malí� rozhodl vydat kalendá� na rok 2013 
sestavený práv�  z kreseb s tématem Strá�ovska. Ori-
ginální nást� nný kalendá�  formátu A3 obsahuje velice 
precizn�  zpracované kresby mnoha strá�ovských 
památek a dalších zajímavých zákoutí. Krom�  jiného 
je zde celkový pohled na nám� stí, kostel sv. Ji�í � i 
historická podoba dnes ji� neexistující synagogy. 
Kalendá� si m� �ete zakoupit za 120 K�  na strá�ovské 
radnici nebo p�ímo u jeho autora. Prodej prob� hne 
také v rámci váno� ního zpívání u stromku. 

V souvislosti s aktivitami Romana Souška je pot�eba 
ješt�  zmínit skute� nost, �e veškeré vybrané vstupné  
z pravidelných výstav je v�dy v plné výši 
poskytováno na nákup výtvarných pot�eb místní 
mate�ské školy. Celkov�  se jednalo ji� o více ne� sedm tisíc korun, za co� autorovi pat�í 
veliké pod� kování. 
 

STRÁ�OVSKÉ KRAJK Á � STVÍ SE PREZENTUJE 
M� stská knihovna Janovice nad Úhlavou vás zve na výstavu „Vánoce v krajce“, která 
probíhá od 3. prosince 2012 do 4. ledna 2013 v prostorách tamní knihovny. Výstavu 
p�ipravily d� ti z krou�ku pali� kování p�i ZŠ Strá�ov. Od 7. do 18. ledna 2013 budete mít 
mo�nost si výstavu prohlédnout ve Strá�ov�  – v budov�  I. stupn�  ZŠ v odpoledních 
hodinách po vyu� ování. 

Strá�ovské krajká�ství bylo také tématem dalšího dílu seriálu � eského rozhlasu s názvem 
"� emesla na západ�  � ech". V po�adu, který p�ipravil redaktor Lukáš Milota, vystoupila 
veliká strá�ovská propagátorka pali� kování Jitka Ji�íková a také n� které místní krajká�ky 
v� etn�  t� ch nejmladších. �ivé vysílání prob� hlo opakovan�  na po� átku �íjna. Pokud jste 
po�ad zmeškali, m� �ete si jej dodate� n�  poslechnout na internetových stránkách � eského 
rozhlasu Plze� .  
 

ROK 2012 P� INESL MIMO� ÁDNOU ÚRODU OVOCE 
Letošní úroda ovoce, zejména jablek, byla na Strá�ovsku siln�  nadpr� m� rná. I kdy� se 
samoz�ejm�  našly lokality, kde ovoce díky jarním mrazík� m bylo mén� . O mimo�ádné 
úrod�  sv� d� í také rekordní mno�ství zájemc�  o moštování. B� hem šesti podzimních sobot 
se v moštárn�  místní organizace zahrádká��  ve Strá�ov�  poda�ilo vymoštovat zhruba deset 
tisíc kilogram�  jablek a hrušek. Více ne� 120 spokojených zákazník�  ze širokého okolí si 
ze strá�ovské moštárny odvezlo okolo p� ti tisíc litr�  kvalitního moštu. Strá�ovská 
moštárna, která má v širokém okolí bezkonkuren� ní ceny, funguje díky ob� tavé práci 
� len�  místního zahrádká�ského spolku. 

ZPÍVÁNÍ U VÁNO� NÍHO STROMKU NA NÁM � STÍ 
 

�� ned � le 23. prosince 2012 od 17.00 hod.  

�� koledy a další váno � ní písn �   
v podání místních d � tí a mu�ského 

p� veckého sboru  

�� sva �ené víno zajišt � no  

�� on-line p �enos na internetu  

 

���������	��
���������	�
�������
��������������� �

��	��������
�������
���	�������
���������� ����	!���"�!�������

#�	��������$�������%������"!����&��
 

SPOLE� NÁ FOTOGRAFIE VŠECH P� TI OB� ÁNK�  A JEJICH RODI ��  



��������	�
�����������	�
�����������	�
�����������	�
���	 			
Na podzim letošního roku prob� hly na úze-
mí � eské republiky hned dvoje volby. Jed-
nak se volilo nové vedení kraj�  a zárove�  
prob� hly volby do t�etiny senátu. A jak 
vlastn�  volby ve Strá�ov�  dopadly? 

Krajské volby vyhrála ve Strá�ov�  � SSD 
(29 %), p�ed ODS (27 %) a KS� M (18 %). 
Volební ú� ast byla 37 % oprávn� ných voli-
�� . Kandidáti, kte�í u nás získali nejvíce 
preferen� ních hlas� : JUDr. Ji�í Pospíšil - 
ODS (43), Mgr. Rudolf Salvetr - ODS (24), 
Eva Uldrychová - � SSD (18), RSDr. Jan 
Rejfek - KS� M (16), Bc. Igor Jakub� ík - 
� SSD (16), Milan Chovanec - � SSD (15). 

V prvním kole senátních voleb získal ve 
Strá�ov�  nejvíce hlas�  o� ní léka� MUDr. 
Michal Janek (88), druhý skon� il klatovský 
starosta Mgr. Rudolf Salvetr (78), t�etí Jan 
Látka z Doma�lic (69), � tvrtý dešenický 

starosta RSDr. Jan Rejfek (55), pátá senátorka JUDr. Ji� ina Rippelová (51) a šestý 
profesor MUDr. Ivan Šterzl (12). K volbám p�išlo 37 % oprávn� ných voli�� .  

V druhém kole voleb do Senátu � R p�išlo ve Strá�ov�  22 % oprávn� ných voli�� . 
Klatovský starosta Mgr. Rudolf Salvetr získal u nás 121 hlas� , protikandidát Jan Látka  
z Doma�lic pak 113 hlas� . Na základ�  výsledk�  z celého senátního obvodu se novým 
senátorem pro Klatovsko a Doma�licko stává Jan Látka (� SSD).  
 

 

P O D � K O V Á N Í  V O L I � � M  

Voli �� m ve Strá�ov�  chci touto cestou srde� n�  pod� kovat za 

podporu, kterou mi dali ve volbách do Senátu. Vašeho hlasu si 

velice vá�ím a vnímám ho jako závazek pro svou další práci 

pro Vás v Poslanecké sn� movn�  P� R. I nadále budu hájit 

Vaše zájmy a prosazovat slušnou a poctivou politiku. 

Váš MUDr. Michal Janek, o � ní léka �  a poslanec PS P � R��

� � � � � � � � � �� 	 � � 
 
 � �� �� � � � � � � � � �� 	 � � 
 
 � �� �� � � � � � � � � �� 	 � � 
 
 � �� �� � � � � � � � � �� 	 � � 
 
 � �� � � � � � �� � � � � � � �� � �� � � � �� � �� � � � �� � � � ���
Strá�ovští Bah� áci uspo�ádali na po� átku �íjna na své nové trati v Kašovce amatérský 
offroad maratón. Akci p�edcházela spanilá jízda malotraktor�  domácí i tovární výroby po 
Strá�ov� . V pravé poledne byl pak na vzorn�  upravené trati odstartován urputný boj 
v jednotlivých kategoriích: fichtly, � ty�kolky, motorky, traktory, sajdkáry. Z místních 
závodník�  na stupn�  vít� z�  vystoupili: Petr Maxa (3. místo – fichtl), Dominik Slouka  
(3. místo – � ty�kolky – d� ti), Zden� k Kolá� (1. místo – traktory) a Karel Vítovec (3. místo 
– traktory). Velice vyda�ená akce s hojnou ú� astí sout� �ících i divák�  byla podpo�ena 

krásným podzimním po� asím.  

Organiza� n�  náro� nou akci zvládli 
po�adatelé (Václav Faust, Karel Víto-
vec a Zden� k Procházka) na jedni� ku. 
Fotografie z offroad maratónu najdete 
v jiné � ásti našeho zpravodaje. 

  

 

�� '� ������ ()�� ��	����� (*)(� ��� )+�,*� ����� ��-����� �� �	������� ./.0�

�������� ��
��������� �������� � �� ���	��� �1����� ��� ��&���!������
�����	���2��	���!&��������� ���������3���������	 ����!�����
��������3�����
��������	�����-!���4���

�� .5�  ���!�  ������ '�	� 	������ ���� ��� ������ ��� 	��!� 
4� ����	�� 6 ��������

���� 7�����1�	����������	������(8��)(��(*)(���	���!���� ���� �������  

 

I MAMINKY S D � TMI BUDOU MÍT SV� J KLUB  
Milé maminky, ve spolupráci s M� stem Strá�ov Vám nabízíme mo�nost pravidelného 
"rand� ní" s Vašemi ratolestmi ve v� ku 0-3 roky v nov�  vznikajícím Baby klubu 
STONO�KA. Dop�ejte si p�íjemnou zm� nu v ka�dodenním stereotypu a p�ij 
 te si s d� tmi 
do klubu zahrát, zacvi� it nebo jen tak "pokecat" a pod� lit se s ostatními  maminkami  
o starosti a radosti související s výchovou d� tí. "T� hulky" vítány. Bli�ší informace: 
marketa.furbacherova@seznam.cz nebo tel. 777 906 278. 

JEDNÍM Z VOLI��  BYL TAKÉ PAVEL 
JI� ÍK ZE ZAHOR� IC, KTERÝ 

TENTOKRÁT ZÁROVE �  P� SOBIL 
JAKO � LEN VOLEBNÍ KOMISE 

SPANILÁ JÍZDA 
MALOTRAKTOR �  TOVÁRNÍ  

I DOMÁCÍ VÝROBY  
PO STRÁ�OV � , P� I NÍ�  

BYLO K VID � NÍ NEJEDNO 
RARITNÍ VOZIDLO 



����

����
����

���
����
����
����
�� – P�esn�  p�ed 150 roky (v � íjnu 1862) byla zhotovena kamenná kašna na 
nám� stí. Dílo na objednávku správy obce tenkrát za 450 zlatých vyrobil Václav Kví� ala, 
kamenický mistr ze St�íbrných Hor. Podstavec kašny na nám� stí stojí dodnes, avšak 
v první polovin�  20. století byla kašna p�estav� na na pomník padlých. 

���	�������	�������	�������	����� – Nedávno uplynulo 40 let od doby (10. listopadu 1972), kdy byla 
dokon� ena stavba bazénu nového strá�ovského koupališt� .  Na stavbu bazénu pak na 
b�ehu M� stiš	 ského potoka v dalších letech navázaly další investice v podob�  
doprovodného zázemí a ubytovacího za�ízení.  

������
�������
�������
�������
�� – Bude tomu ji� 160 let (5. prosince 1852), kdy vypukl ve 
Strá�ov �  veliký po�ár .  Ohe�  tenkrát vyšel po jedné hodin�  odpoledne z kovárny Jana 
Denka v � .p. 136. V m�iku zachvátil a zni� il celý st�ed m� sta. Vyho�elo 21 obytných 
stavení, 15 stodol a 10 chlév� . Poškozených rodin bylo tém��  p� t desítek. 
 

 
� �������	 
�	 ������  ���������� 	
��� ��� ������� ���	
���� ��	��� ����� ���� ���� �
 	
��
�!��� 
� "� ��� � �
� #$� ���� ������
� ��� 
�  ��������%
����� &� ��
� �
� ����
�� ������
��������� '�	��(&� ���� �!��� ���
�
� ����
&� ��
)� *�	���� �� %����� ���� �!��� %�������
*	�����+
������������������
�	
����������
��������,
����� %�&��
����
��
�%�� ��������
%
�����&� %��!� *�	���� ��%����� ��
�
��� +-� #.�.#$� ���� 
 ������� ��  ��	
������
�
*����� ���������������������������(�������%(���/��
��& ���
!������
�������� ����������
��������&�!������� 
������ 
�
����������	���������0�%
� ����������
������%(	������%��
���� 
���	�����&�  
�����!� �������� ������� %
������� 1�	
��0�  ��� %
����� ����� �������
�� ������� 
 	����� �� ����� �
��� %	������� 2 	������ ��!� '�	 �� �� �
� 
����%�� ��
����
3������� 	���������� ��	
������*���� '����%�
	�4�����%&�� ���	�������%����������%��
�����
����������5������������	��
�����%
�����&�
����(�� ������
���������
����������������
������� 	�����%
������ '����	��6��
	&�������������������� ���%&����	�����������%�%
������
��
��������� ��	�
���%�� ����%�� ��������� -���
�
�� ��%	��
� �� 7����  	
�
� ����&�!�� ����
����������� ��������������������%������-%�����
������ ����������
�����%(&�!����������
������ ������� �
� ��%
������� 
 	������ ��� ���� ��	��� �����  
������� �� 
������
����%
�
-��&� ����.8�� �����&��������� '�	����� 9�	���+���� 
�
�� ��� ���������� �  ��9	��
,���%�&� ��%�� ��%�� ��%	������ ��,����%
��&� 9	�� ,
����� &� ����� ��:���	
��� �� �������
�
'�	���������� �������� 9	��������� 
	
��%��
������ ����� ������� � ��%�����  
��������
������ %��!
��� �����&� %��	�� ��� '�	���  (��� 
� 
-������ ;<� ���� � 7���� ���� ��-������&�

�
����� �� ����� ��%
� �
���� ����%
���� �� ��
�
���  �%��� �� ��� � �
� ���%
��� ��	�
����
%
������� =
�������� %��!
��� ������ ���� ��
!���� ���  (��� ��  ����  	
����&� ��
)�
����%
�����
�������
�������
�%
��������
�������%� ��� �

����������	�
��������
��� �

 

STRÁ�OVÁCI OBDR�ELI VÝZNAMNÉ OCEN � NÍ 
Dne 9. listopadu 2012 p�evzali 
nejvyšší ocen� ní „Zaslou�ilý hasi� “ 
pan Josef Fürbacher a pan Alfréd 
Korschinský. Vyznamenání obdr�eli 
v centru hasi� ského hnutí v P�iby-
slavi z rukou starosty ÚSH � MS ing. 
Karla Richtera. Vyznamenaným 
poblahop�ál i nám� stek starosty ÚSH 
� MS Lubomír Janeba a vedoucí 
aktivu Zaslou�ilých hasi��  p�i ÚSH 
� MS bratr Josef Netík. Dále jim 
poblahop�ál starosta OSH � MS 
v Klatovech Josef Veith a nám� st-
kyn�  OSH � MS v Klatovech Zde� ka 
Hoš	 álková. 

P�ed vlastním p�evzetím vyzname-
nání si všichni prohlédli hasi� ské 
muzeum, které je v prostorách Centra hasi� ského hnutí v P�ibyslavi. Vyznamenaným 
blahop�ejí všichni hasi� i a hasi� ky SDH Strá�ov.                               

Karel Fürbacher, starosta SDH Strá�ov �

HASI � I RADÍ, CO D� LAT, ABY U VÁS NEHO � ELO 
Základem po�ární bezpe� nosti komína je jeho pravidelné � išt� ní a kontrola. Podle na�ízení 
vlády � . 91/2010 Sb. si m� �e � išt� ní spalinových cest a b� �n �  pou�ívaných spot�ebi��  na 
pevná paliva do 50 kW (v rodinném domku) provád� t vlastník sám. Kominík musí být 
p�izván nejmén�  1 x za rok na kontrolu komína, o které je povinen sepsat písemnou 
zprávu. Nezapome� te - i topidla mohou zp� sobit po�ár, proto je podle návodu výrobce 
nechte v� as zkontrolovat. Topidla na plyn musí být zkontrolována nejmén�  1 x za 3 roky.  
V poslední dob�  je moderní zateplování dom�  a ut� s� ování oken. Nezapome� te, �e ka�dé 
ho�ení, to znamená i topidla na pevná a plynová paliva – krbová kamna, plynový kotel 
nebo karma - pot�ebují dostate� ný p�ívod kyslíku. Kdy� nebude zajišt� ný dostate� ný 
p�ívod vzduchu, m� �e se obrátit komínový tah, budou vám kou�it kamna, a m� �ete se  
i p� iotrávit.                                                 za preventisty SDH Strá�ov – Karel Fürbacher  

�

�
�������� �!�
"�#��!$��%!&�����'���
"�(��!)'���� ��*�
�� ����

!������)��%!���'���!$����#��
$��!���!*���)�����	+  

ZASLOU�ILÍ HASI � I ZE STRÁ�OVA  
A. KORSCHINSKÝ A J. FÜRBACHER 



 

1.  

 
�������� ���� ����

�

����� ���� ��� !"# � –� V �íjnu se 
uskute� nil 16. ro� ník celostátní akce Týden 
knihoven. Letošní motto zn� lo: „� ti, �ij 
zdrav� !“. Naše knihovna se také k Týdnu 
knihoven p�ipojila a prob� hlo zde n� kolik 
akcí: výstava knih na téma Zdraví, 
p�ednáška pro seniory - Energie potravin  
a výtvarný kurz pro d� ti z MŠ Strá�ov – 
Šnekiáda. Výtvarné kurzy pokra� ovaly  
i v Junior klubu, kde si dívky tentokrát 
vyrobily hedvábné, saténové náhrdelníky.  

 

�$�!%���� � �&%�'()� !"*+  
– Dne 16. 10. 2012 naši knihovnu 
navštívila Ing. Klára Nehodová z � eské 
zem� d� lské univerzity v Praze, která u nás 
zahájila Virtuální univerzitu t�etího v� -
ku. Projekt je ur� en p�edevším pro vzd� -
lávání senior�  v regionech, kte�í se nemo-
hou zú� ast� ovat p�ednášek prezen� ní 
formou v sídlech vysokých škol a univerzit. Virtuální univerzitu t�etího v� ku ve 
Strá�ov�  navšt� vuje 18 "student� " a naším prvním kurzem je Astronomie.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

����������	�����
��� ��
�����
��������

 

ZVE ZÁJEMCE DO KLUBU V KNIHOVN�  
(AREÁL MŠ) KA�DOU ST � EDU OD 9.00 HOD. 

 

 9.1. – posezení u kávy 
16.1. – návšt � va u � . st � ediska cukrá ��  
23.1. – posezení u kávy 
30.1. – výrobky z pedigu (E. Schovancová) 
 6.2. – posezení u kávy 
13.2. – solná jeskyn �  
20.2. – solná jeskyn �  
27.2. – posezení u kávy 
 6.3. – potisk tašek (J. Javorská) 
13.3. - posezení u kávy 
20.3. – p � ednáška s promítáním (J. Rousek)
27.3. – posezení u kávy �
 

  

S VYROBENÝMI ŠNE� KY 
Z KNIHOVNY SE CHLUBÍ 

BARBORKA FIALOVÁ A PATRIK 
PRESL 

���������	
����������

���������	�
���
�


���� ! "#$%�&' ()� ("*+�("�,-(�.�/0�(�12�3"*+�

 ("*$��4.� 2+�*5�62� ,/6"�*"�784�9,*�, �62:�

��'30+�$,(!�4�72��,� 68(!+�

."&2�3�.;5!�3�5�'3!+�3�-84!�3"�*(!9<�7�$,�3��"68(!:�
�

��#� ("*$��*5�3!5�*5'7"�("/,�$��32(0+�

$ 0&�*"�9,*�, �62�/"-� 68(0:�

���3'4� '4"�/�.2$�*"(�+�� 07"+�

3"�*5�,<-"�*"�(��87":�

("*�7"� ,/��5�$,3'+�

&"�(��3"*(8=8�*"����*"+�,3="��(8�$,-��("=9,3':�

�8$ ,�("=9="��(8�$��38=8+�

�� !78�*8�$,<�2�4.;$,�3�$��/8=8:�
�

�,�$,<$�.0�/0�(�1"�4'40+�

&"�7*,<�4�*���.(;�$�'40+�

$,<$�.0�/0�8�(�1"�/�/8#$0+�

&"�7*,<�3�-84!�$� ,*5'(2�&83;�$058#$0:�

�,�$,<$�.8�/0�*5�62�9,*�, '68+�

7�$�*"�(��3"*(8=8� �62:�

�"62�<&�*"�(" "�"+�

-�3.(0�<&�*"�("�."5"+�

5,�7"� ("*�=8-2+�

."�12�7"�*" (,<5�*8�$�5"."38-8�>�
�

?"*5.8�/< "4�9,*�, �685+�7�$�5,�=9="���(��"."/�+�

("/< "�-��=932.8��(8�(��=9."/�:�

�

�����������������������

�����	����  
�

�

� � ,/+�$ 0�-�$�4"("�/0.�305"*'(+�

*5,72�5<�3"��5�'&,3!��3�5)�?'(:�

�6"#$�.� (0+�(,=8��� ,*5(;+��."�8�6� <�$�.()=9��'(�

(��42*5!��6" ��� (8=2:�@�("*$��<&�*5��)��'(:�

�"5,*�4'�*�4,<��� ,*5+�3"�*3;�$�4"((;� <18:�

�5,72�(��(,3;4��, *5�3=8�8�(,3)�1�5�4<�*.<12:�

�,.�1529.;�.2�0�-"."(;+�

=".;�('4!*52� .'& !(;+�

��� #�(0�5�$;� .'& !(0+�

<&�&' (;�/.'5,�(��-"48:�

�8 ;+�=,�$,."4�=9, 23�.8�4�-<52+�("5"#(2+�

=9, 2�4<�-�23�5+�*�('.� ,<�*3'5"#(2:�

��-84!�9,��,- ��38.�4�*"$��"7+�-�7�����,*5�38.8�4'7+�

 3!��,<58�-��.(8.0�('4!*52+�*$<5"#()� !5*$)��'7:�

���, -84"4��68325�.��3�5;9,��'=.�3��

���6" �524�("31" (2�*.'3�+�3".8$'�,*.�3�:�

�".)�$��7��681".��,- ��385�*"4�*3!5="�$�4"((;9,+�

,="(85�4!*5,�4�."/(;+���� '3()� ,4,3�7"9,:�


��7"9,�-' 0�*.�3(,*5(2�����,��3.'.+�

("79"-#2�3"*(8=2�(���.-"A*$<��5�'&,3�*"�*5�.:�

����,5,��� ,*5�4'�3�$�4"((;�*3;� <18�

7�$�*� ="�7"9,��5�'&,3��3"*".)4��054"4�/<12:�

�;&�30 �&2�5���� ,*5��,� .,<9,<�6� <�."5+�

&"�.8 8�$,."4�38 2�3"*".;+�1B�*5(;���*�=9<52��!5�

,�5,4+�&"�5� 0�&872��' 8+�

&"�("/,.2+�$ 0&���=9'�7"78=9�4.' 2�

��3��,9, !���.'*="���,&872�$�& )� "(:�

�,5,�7"�7"9,�$�'*()������?���������:�

�

ŠNE� KA SI VYROBILA T AKÉ 
TEREZKA BOUBERLOVÁ 


